
                                                       

Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. ABS

N.___________                               del _________________

Oggetto: Integrazione della fornitura di cui al Lotto 9 della Gara CAT “Medicinali 5 - Appalto Specifico, suddiviso in 40 lot-

ti, per la fornitura di prodotti farmaceutici destinati alle Aziende Sanitarie della Regione Sardegna da espletarsi sul Siste-

ma Dinamico di Acquisizione della Pubblica Amministrazione (SDAPA) di CONSIP SPA”. Ditta Sanofi SpA. Importo com-

plessivo € 36.932,04 oltre Iva di legge. Codice CIG 9307761F59.

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione
per la consultazione                                                       

                                                        S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

___________________________________________________________________________________________________________

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu

SI □     NO □

Il Direttore della S.C. ABS

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015 con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di

attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

Dato atto che, con delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di

competenza  del  Direttore  della  S.C.  Acquisti  Beni  e  Servizi,  rispetto  a  quelli  di  cui  alla

deliberazione n. 589 del 15.04.2015;

Premesso che con Atto n. 1405 del 18.06.2019 è stata recepita l’aggiudicazione di cui alla determinazione

4745 rep. 158 del 16.05.2019, della Direzione della Centrale Regionale di Committenza, per la

parte  di  pertinenza  di  questa  Azienda  Ospedaliera,  affidando  a  varie  Ditte  la  fornitura  di

Medicinali 5 per tre anni;

Considerato che con Atto n. 577 del 17.05.2022 è stata recepita la  Proroga tecnica semestrale, di cui alla

nota prot. n. 3413 del 06.05.2022 della Direzione  della Centrale Regionale di Committenza,

relativa alla Gara Cat “Medicinali 5 - Appalto Specifico, suddiviso in 40 lotti, per la fornitura di

prodotti farmaceutici destinati alle Aziende Sanitarie della Regione Sardegna da espletarsi sul

Sistema Dinamico di Acquisizione della Pubblica Amministrazione (SDAPA) di CONSIP SPA”;

Vista la nota prot. n. 1205 del 30.06.2022, con la quale il Direttore della S.C. di Farmacia ha richiesto

l’acquisizione del farmaco FABRAZYME 35mg, di cui al lotto 9 della Procedura in premessa,

aggiudicato in favore della Ditta Sanofi  SpA, relativamente al quale, in fase di definizione dei

fabbisogni, non è stato espresso alcun fabbisogno da parte di questa Azienda(All. A fg. 1);

Dato atto che l'integrazione del  farmaco in parola  risulta necessaria per provvedere all'infusione della

terapia enzimatica sostitutiva per una paziente affetta da malattia di Fabry, nelle more della gara

regionale Medicinali 16 attualmente in fase di predisposizione dei fabbisogni;

%

                

francesca.cutrano
Font monospazio
PDTD/2022/1210

luisanna.perra
Font monospazio
1137

luisanna.perra
Font monospazio
06.07.2022

luisanna.perra
Font monospazio
06.07.2022



                                                       

Segue determinazione n. ___________ del ____________

Ritenuto pertanto, di dover integrare, in favore della Ditta Sanofi  SpA, la fornitura di cui al lotto 9 della

Gara CAT “Medicinali  5 -  Appalto Specifico,  suddiviso in 40 lotti,  per la fornitura di prodotti

farmaceutici destinati alle Aziende Sanitarie della Regione Sardegna da espletarsi sul Sistema

Dinamico  di  Acquisizione  della  Pubblica  Amministrazione  (SDAPA)  di  CONSIP  SPA”, da

destinare  alla  S.C.  di Farmacia  dell’ARNAS G.  Brotzu,  per  un  importo  complessivo  pari  a

€ 36.932,04 oltre Iva di legge;

Visto il D.Lgs n. 50/16.

D E T E R M I N A

Per i motivi esplicitati in premessa:

1. di integrare, in favore della Ditta Sanofi SpA, la fornitura di cui al lotto 9 della Gara CAT “Medicinali 5 - Appalto

Specifico, suddiviso in 40 lotti,  per la fornitura di prodotti  farmaceutici destinati  alle Aziende Sanitarie della

Regione  Sardegna  da  espletarsi  sul  Sistema  Dinamico  di  Acquisizione  della  Pubblica  Amministrazione

(SDAPA)  di  CONSIP  SPA”, da  destinare  alla  S.C.  di Farmacia  dell’ARNAS  G.  Brotzu,  per  un  importo

complessivo pari a € 36.932,04 oltre Iva di legge;

2. di dare atto che l'importo di € 36.932,04 oltre Iva di Legge verrà imputato al conto n. A501010101 del Piano dei

Conti - Centri di costo Strutture Richiedenti;

3. di provvedere alla stipulazione del contratto di fornitura con l’operatore economico aggiudicatario e alla succes-

siva gestione dello stesso;

4. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente

atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D.Lgs. n. 50/2016;

5. di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Gestione Aziendale dell’Azienda all’emissione dei relativi ordini di

pagamento, a seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura e dei la-

vori da parte degli Uffici competenti.

IL DIRETTORE DELLA S.C. A.B.S.

Avv. Federica Pillai

Resp. Sett. Acq. Beni San. e Serv./ Liq. Fatture Dott. D. Massacci

Ass. Amm.vo Dott.ssa Francesca Cutrano

                

luisanna.perra
Font monospazio
1137

luisanna.perra
Font monospazio
06.07.2022



                            DIPARTIMENTO SERVIZI 
                                 SC FARMACIA      
                  Direttore drssa Michela Pellecchia                                              

              SSR Sardegna 
 

                 

________________________________________________________________________________________  

ARNAS G. Brotzu 

P.le Ricchi, 1 – 09134 Cagliari 
P. iva 02315520920 

www.aobrotzu.it 

S.C. Farmacia 

dirett Michela Pellecchia 
tel. 070/539291 

Mail farmacia@aob.it 

Ospedali San Michele  Businco Cao 

                   
  

URGENTE 

Prot. 1205 del 30/06/2022 

       Al sig Dir. Servizio Acquisti 

        SEDE 

 

OGGETTO: Integrazione Agalsidasi Beta, FABRAZYME 35 mg, ditta Sanofi 

 

Si chiede di procedere all’integrazione del farmaco FABRAZYME 35 mg 12 fiale, di cui alla delibera 

1405 del 2019 e successive (Medicinali 5), come richiesto dalla SC Pediatria. 

Quanto sopra per provvedere all’infusione della terapia enzimatica sostitutiva per la paziente M.N.S. 

affetta da malattia di Fabry. 

Il farmaco è stato inserito nella gara regionale 16, in fase di predisposizione fabbisogni. 

Importo: € 2160 + IVA. 

Cordiali saluti. 

       
                                                                                                                                                                                                                                                                                   

            Il Direttore della SC  Farmacia Il Direttore della SC  Farmacia Il Direttore della SC  Farmacia Il Direttore della SC  Farmacia     

                                                                                                            Dr.ssa Michela PellecchiaDr.ssa Michela PellecchiaDr.ssa Michela PellecchiaDr.ssa Michela Pellecchia 

 

 

 

s.s. 

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 1 di Fg. 1

francesca.cutrano
Matita


	Oggetto: Integrazione della fornitura di cui al Lotto 9 della Gara CAT “Medicinali 5 - Appalto Specifico, suddiviso in 40 lotti, per la fornitura di prodotti farmaceutici destinati alle Aziende Sanitarie della Regione Sardegna da espletarsi sul Sistema Dinamico di Acquisizione della Pubblica Amministrazione (SDAPA) di CONSIP SPA”. Ditta Sanofi SpA. Importo complessivo € 36.932,04 oltre Iva di legge. Codice CIG 9307761F59.
	D E T E R M I N A

		2022-07-04T12:26:11+0200
	CUTRANO FRANCESCA


		2022-07-04T12:56:36+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2022-07-05T14:27:25+0200
	PILLAI FEDERICA


		2022-07-06T10:47:23+0200
	PERRA LUISANNA




